
 Månadsmöte SPF Kung Karl torsdagen den 15 januari 2026 

”Den stora älgvandringen” – SVT´s långsammaste succé 

Ingen kan väl ha undgått att höra talas om Den stora älgvandringen – SVT´s 

”slow-tv” om älgarna som simmar över Ångermanälven för att ta sig till 

energirika sommarbeten i fjällnaturen?! Projektet startade år 2019 och går nu 

in på sin åttonde säsong. Projektledare Johan Erhag och producent Stefan 

Edlund hade rest hela vägen från Umeå och stod nu beredda att berätta för 

Kungsörs SPF om hur det hela startade. Vår ordförande Olle Hult hälsade alla 

välkomna och lämnade snabbt över ordet till våra gäster. Så, hur startade det? 

När Johan och Stefan arbetade på SVTs Naturredaktionen med programmet 

”Mitt i naturen”, kom de i kontakt med norsk TV som gjort en ”langsam-tv 

produktion” på Fågelön. Då kläcktes idén att göra något liknande i Sverige och 

genom kontakter och lokalkännedom hittade man lämpliga platser att försöka 

filma älgvandringen på. Att ligga och smyga i en buske och försöka filma älgarna 

gick inte så bra, utan här krävdes fjärrstyrda kameror. Tekniken har utvecklats 

och förbättrats under åren, från de otympliga batteridrivna 

kameraarrangemangen till dagens tekniska lösningar. Idag sitter producenten i 

Umeå, 23 mil från Junsele där filmningen sker. En imponerande mängd kablar, 

(22 000 meter!), 35 kameror och många mikrofoner finns i naturen. Man 

samarbetar med SLU för att få rätt kunskaper om älgar och för att göra rätt om 

situationer uppstår. Det var ett mycket trivsamt och underhållande föredrag! 

En dryg timme gick fort och vi var sugna på de fina mackorna som stod 

framdukade på borden. Alltså dags för kaffe! Sedan återstod den vanliga 

informationsstunden – aktuellt om resor, Teaterföreningen gjorde reklam för 

filmfestivalen nu på söndag och information om att Line-Dance nu kommer att 

bedrivas på onsdagar i stället för på fredagar. Även en blänkare om Reko 

Kungsör som startat. Vill du vara med och handla lokalt på detta sätt, behöver 

du vara med i Facebook. 

Olle Hult avslutade mötet när det var dags för lottdragningen och konstaterade 

att vi även denna gång fyllt Centrumgården till sista plats! Ett stort tack till 

Trivselkommittén för fixad fika och till sist en uppmaning att gå försiktigt – det 

är halt ute. Grattis till alla som vann på lotteriet – vackra buketter på ”tulpanens 

dag” och lite smått och gott från filmteamet i Umeå! 
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